
Até: 30/04/2023

De: 28/04/2023

TMB Challenge Plus - 5ª Edição - Marília/SP - 2023.

Nº:3491

ABSOLUTO A (FEM)

JÉSSICA SILVA PRATES1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LEÃO
FERNANDES

2 CLUBE DE TÊNIS DE MESA JACAREÍ - SP

NATÁLIA MASSELA MUNHOZ3 CLUBE ITUANO DE ESPORTES-SP

SABRINA MIYABARA3 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

GIOVANA YUNA SHIOZAKI5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

MELISSA AIKA AOYAMA5 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

CAMILA MIKA SERIKAWA5 CLUBE ITUANO DE ESPORTES-SP

MARINA  MICHELIN5 CLUBE ITUANO DE ESPORTES-SP

GIOVANA MARINATTO DA SILVA9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GABRIELLA MARIA DINIZ MOURA ZAGO9 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

MARIA BEATRIZ HEREK ALVES9 STREET PONG - PR

MARIA LETÍCIA MENDES9 ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE FOZ DO IGUAÇU-PR

ABIGAIL MENEZES ARAÚJO9 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

ABSOLUTO A (MAS)

ABIMAEL MENEZES ARAÚJO1 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

LEONARDO ARATA2 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

FERNANDO CIACO CARNICELI3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

GABRIEL DE OLIVEIRA AMORIM CAVIQUIO3 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

FELIPE YOSHIHIRO DE MELO OKANO5 CLUBE DE CAMPO DE PIRACICABA-CCP-SP

JOÃO PEDRO RIBEIRO MIRA5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP



ABSOLUTO B (FEM)

VICTORIA GABRIELE MARCITELLI DOS
SANTOS

1 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

GABRIELLE PINCERATO2 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

JULIA LAINA DE SOUSA3 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

ISABEL  MARTINS AMORIM3 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

GABRIELA TEIXEIRA SPILARI5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

ANA CLARA PIRES GONZALES5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

REBECA DE MELO DANIELLO5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

GABRIELA PEREIRA DE CARVALHO5 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

ALÍCIA DUARTE ANDRADE9 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

LARISSA TASSI LOBATO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GABRIELA SANCINETTI RODRIGUES9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

GIULIA MARTINELLI9 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

YUMI RODRIGUES IWAMOTO9 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO



ABSOLUTO B (MAS)

GUSTAVO MARCELINO DE LACERDA1 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

ETTORE FELIPE PALAURO2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

IAGO ULIANA BITTENCOURT3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RICARDO FERRAZ INSELSPERGER3 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

NICOLAS DUARTE ANDRADE5 AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC

VICTOR HUGO DE SOUZA MOURA5 AFE ARARAQUARA-SP

MURILO TADASHI TOCURA5 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

FÁBIO JORGE VICCARI5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

MATEUS CARNEIRO BOTELHO9 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

PEDRO HENRIQUE GUEDES REZENDE
PINTO

9 AFE ARARAQUARA-SP

VITOR LUCIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA9 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

THIAGO YOSHIYUKI OTANARI9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

HENRIQUE YUGO HATO YAMANE17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

GUILHERME HENRIQUE PONCINI SOUZA17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

GUILHERME AMORIM BARROS17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

WESLEY SILVA ROSA17 ASSOC.MARIANA DE ASSIST.CRIANÇA E AO ADOLESCENTE-MG

JOSÉ HENRIQUE MARIANO17 AFE ARARAQUARA-SP

LENNON BROWN NAOTO IE UEHARA17 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SALTENSE-SP

ROBERTO BRAZ GARCIA ZANGALI17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

BRENO PANINI SOUZA17 AFE ARARAQUARA-SP



ABSOLUTO C (FEM)

KYRLA OLIVEIRA FOGAÇA1 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

JANDERRY ANGÉLICA DE OLIVEIRA TSUBOI2 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

JULIANA APARECIDA BARROCO TORRES3 AFE ARARAQUARA-SP

JULIANA PINHEIRO ROCHA3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GIOVANA VICENTINI5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

TOYOMI ADACHI5 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

MARIANA FUZINATO PINA MODESTO5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

DANIELA  O  LOPES5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP



ABSOLUTO C (MAS)

PAULO HENRIQUE DECANINI1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

DOUGLAS FERNANDO RODRIGUES2 AFE ARARAQUARA-SP

HUMBERTO BOMFIM ARAÚJO3 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

FELIPE SUGUYAMA POLTRONIERI BORGES3 STREET PONG - PR

DAVID EDUARDO JOHNSON PASTOR5 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

EDUARDO HENRIQUE FERRI SALINAS5 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

DIEGO DUARTE BARBOZA5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

FELIPE CAMARA NOGUCHI5 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

TIAGO FUZINATO PINA MODESTO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

CHRISTIAN KENJI KORA9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

JOÃO PEDRO MENDONÇA PESSATTO9 ASSOCIAÇÃO GYNTT DE TENIS DE MESA - GO

MÁRCIO JOSÉ BARBOSA   LIMA9 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

RAFAEL ZUIANI KAVAMURA9 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

HEINZ BENDEZU9 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

ALEXANDRE BITENCOURT DE ALMEIDA17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ADRIANO JOSÉ DE SANTI17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

EVANDRO JOSÉ MECATTI FRANCISCO17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

ARTHUR SANTIAGO LEMOS17 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

ENZO DE OLIVEIRA MIRANDA17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

MATHEUS ANDRIOLO TAMBELLINI17 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

PETERSON GUIDOLIN VALENTE MUTTI17 AFE ARARAQUARA-SP

FELIPE ANTONIAZZI DE OLIVEIRA17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LUCAS SATO IKEDA JUNIOR17 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP



ABSOLUTO D (FEM)

MARIANA FRANCO SCHIEFER DOS SANTOS1 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

PRISCILA FERNANDA ALVES2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LARA MARCELINO DE LECERDA3 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

SARAH BOMFIM WEIZMAN3 BERTIOGA TÊNIS DE MESA - SP

LAURA ARIOLI ALBUQUERQUE5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

MARIA FERNANDA CHARANTOLA5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

RHWANY TEIXEIRA5 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

ISIS SANCHES TOHYAMA5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

MARIA CLARA MORALES LIDUENHA9 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

IRENE DUARTE ANDRADE9 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

SOFIA DE OLIVEIRA  LEITE JACOB9 AABB SÃO LUÍS - MA

MARIA CLARA FRASSON DOMINE9 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP



ABSOLUTO D (MAS)

LEANDRO DE ANDRADE TAJERO1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

EDUARDO ALBUQUERQUE DUCLOS2 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

BRUNO HENRIQUE PIMENTEL3 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

GUILHERME REBELATO3 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

PEDRO  ANTÔNIO DUTRA BRANDÃO5 AFE ARARAQUARA-SP

EVALDO LUÍS MARIANO DE MORAES5 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SALTENSE-SP

FERNANDO HENRIQUE GUION5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RAPHAEL DE SOUZA CARVALHO5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

GUSTAVO PERDIGÃO9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

PIETRO MIGUEL PHAIFFER9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

LEANDRO SANCHES FERREIRA9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

KAUE AUGUSTO FERREIRA ARAUJO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LEONARDO GAMBERINI FORTES DE
ARRUDA

9 AFE ARARAQUARA-SP

FABIO  P NAVARRO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

RUDEMIR AFONSO PIASSI9 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

OMAR JAMIL ABDALLAH9 ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE FOZ DO IGUAÇU-PR

JANDIR JOSÉ MOTTER17 ASSOC. DOS MESATENISTAS DE CASCÁVEL-PR

ALESSANDROIE CARLOS CARNICELLI17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ROGÉRIO NAKAMURA MIURA17 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA - AMTM

GUILHERME RODRIGUES SANTOS17 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

DEMÉTRIUS JOSÉ BARROS REIS17 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

ARTUR DE OLIVEIRA LEITE JACOB17 AABB SÃO LUÍS - MA

BRUNO MARTINHO17 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

PEDRO MASCARENHAS BARAÚNA17 CLUBE DE TÊNIS DE MESA JACAREÍ - SP

MATHEUS HENRY DA SILVA17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP



ABSOLUTO E (MAS)

GABRIEL OSSAMU MAEDA1 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

IGOR GABRIEL MELGES2 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

KENGI RICARDO YASSUDA3 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

NELSON LUÍS MACHADO3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ENZO VALENTE MUTTI GUIDOLIN5 AFE ARARAQUARA-SP

ALAN TAJERO5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

MARCO AURÉLIO LEMES5 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

RICARDO OLIVEIRA DRUMMOND5 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

SAMUEL FERNANDES BARBOSA SILVA9 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

TIAGO ONISHI CARDOSO9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

MURILO TASSI BACALINE9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

SERGIO TOCHIAKI SAKAI9 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

PEDRO OLIVEIRA MONARE17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

REINALDO FURUUTI17 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

MICKAEL KAIO DE SOUZA MACIEL17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

ADEMIR JOSÉ DE  DEUS17 FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BIRIGUI-SP

JOÃO EDUARDO PIVA17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

FELIPE CESÁRIO LATERZA LOPES17 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

PEDRO GOES DÜRR17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

ABSOLUTO F (MAS)

CAUÃ CÉSAR CEZÁRIO1 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

HENRIQUE EDUARDO FERREIRA DE SOUZA2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ENZO BELUCO DE CAMARGO3 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

MATEUS ATHAIDE DOS SANTOS DOS REIS3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

KAUE BANDEIRA DOS SANTOS5 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

JOAO ABREU5 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

AURO MITSUYOSHI SAKURABA5 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE ASSIS - SP

LUCAS MIZUTANI YAMAUCHI5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP



ABSOLUTO F (MAS)

ALAN DAVID ANDRADE DE SIQUEIRA9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

LUCAS GOES9 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

GUILHERME ALVES DA SILVEIRA9 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

EDUARDO HENRIQUE CAMPOS9 AFE ARARAQUARA-SP

GABRIEL EITI YAMAZAKI KIKUCHI9 ATEMEL/ACEL LONDRINA - PR

BRUNO ZORZETO LOPES DA COSTA9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

CARLOS EDUARDO GONÇALVES SUPLANO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GIOVANI BOGAS9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

PEDRO MOURA17 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

MATEUS BRUCIERI PRADO DE OLIVEIRA17 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

ALEXANDRE CAMILO RODRIGUES LEITE17 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

GUILHERME RODRIGUES DE OLIVEIRA17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

FILIPE ROSSI COSTA33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

JORGE LUIS DE CAMPOS33 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

DAVI BEATRICE DE ANDRADE33 AFE ARARAQUARA-SP

WILSON ROBERTO DE OLIVEIRA33 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE ASSIS - SP

SAULO DE OLIVEIRA LIMA33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

LUIS ALBERTO D ALMEIDA LEANZA33 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

LUCIANO OKAYAMA33 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

JHONIS DE SOUZA33 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

ANDRÉ NATO MACHADO33 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

LEONARDO  L PASQUIM33 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP



LADY

LÍVIA FONTANA GOMES1 ASSOCIAÇÃO NIKKEY SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP

MARIANA FRANCO SCHIEFER DOS SANTOS2 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

KYRLA OLIVEIRA FOGAÇA3 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

DANIELA  O  LOPES3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LARISSA TASSI LOBATO5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

JULIANA APARECIDA BARROCO TORRES5 AFE ARARAQUARA-SP

IRENE DUARTE ANDRADE9 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

JAQUELINE DE CASTRO ISHIDA9 INCLUSIVO CLUBE PARADESPORTIVO-SP

ALINE MENESES FERREIRA9 INCLUSIVO CLUBE PARADESPORTIVO-SP

RAF

JÉSSICA SILVA PRATES1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GIOVANA YUNA SHIOZAKI2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

MARIA LETÍCIA MENDES3 ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE FOZ DO IGUAÇU-PR

MARIA BEATRIZ HEREK ALVES3 STREET PONG - PR

MELISSA AIKA AOYAMA5 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

GABRIELLA MARIA DINIZ MOURA ZAGO5 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

RAM

ABIMAEL MENEZES ARAÚJO1 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

JOÃO PEDRO RIBEIRO MIRA2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

VICTOR YUE3 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

FERNANDO CIACO CARNICELI3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RBF

GIOVANA MARINATTO DA SILVA1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

VICTORIA GABRIELE MARCITELLI DOS
SANTOS

2 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

CAROLINE COELHO SANTOS3 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

GABRIELA TEIXEIRA SPILARI3 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP



RCM

CLAUDIO MASSAD1 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

VICTOR HUGO DE SOUZA MOURA2 AFE ARARAQUARA-SP

WESLEY SILVA ROSA3 ASSOC.MARIANA DE ASSIST.CRIANÇA E AO ADOLESCENTE-MG

ETTORE FELIPE PALAURO3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RDF

GABRIELA PEREIRA DE CARVALHO1 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

EMANUELLY VICTORIA ALVES DOS SANTOS2 ATEMEL/ACEL LONDRINA - PR

LARISSA TASSI LOBATO3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ANA CLARA PIRES GONZALES3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

GABRIELA SANCINETTI RODRIGUES5 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

RDM

ENZO LUÍS ANTUNES DE ALMEIDA1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

GUSTAVO MARCELINO DE LACERDA2 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

CAIO  LOPES DA SILVA3 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

GUILHERME HENRIQUE PONCINI SOUZA3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

IAGO ULIANA BITTENCOURT5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

FÁBIO JORGE VICCARI5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

LENNON BROWN NAOTO IE UEHARA5 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SALTENSE-SP

THIAGO YOSHIYUKI OTANARI5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

JOSÉ HENRIQUE MARIANO9 AFE ARARAQUARA-SP

BRENO PANINI SOUZA9 AFE ARARAQUARA-SP

PEDRO HENRIQUE GUEDES REZENDE
PINTO

9 AFE ARARAQUARA-SP

FELIPE SUGUYAMA POLTRONIERI BORGES9 STREET PONG - PR



REF

VALENTINA NABHAN SARAVI1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

MARIANA FUZINATO PINA MODESTO2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

JANDERRY ANGÉLICA DE OLIVEIRA TSUBOI3 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

JULIANA APARECIDA BARROCO TORRES3 AFE ARARAQUARA-SP

RFM

WILSON ALVES DA SILVA1 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

FLÁVIO DE SOUSA COELHO2 ASSOCIAÇÃO GYNTT DE TENIS DE MESA - GO

TIAGO FUZINATO PINA MODESTO3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

KEVIN DUARTE GOES DE SOUZA3 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

HEINZ BENDEZU5 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

FELIPE ANTONIAZZI DE OLIVEIRA5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

DOUGLAS FERNANDO RODRIGUES5 AFE ARARAQUARA-SP

RGF

DANIELA  O  LOPES1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

JULIANA PINHEIRO ROCHA2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

DIRCE TAVARES DA SILVA MOREIRA3 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

MYRIAM STEPHANE DA SILVA3 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

RGM

VITOR HIROKI SILVA MOTIKAWA1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

ALEXANDRE BITENCOURT DE ALMEIDA2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

FÁBIO TADAYOSHI SAZAKI3 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

PETERSON GUIDOLIN VALENTE MUTTI3 AFE ARARAQUARA-SP

EDUARDO FISCHER KEUNECKE5 ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

EVANDRO JOSÉ MECATTI FRANCISCO5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

ADRIANO JOSÉ DE SANTI9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

JOÃO PEDRO MENDONÇA PESSATTO9 ASSOCIAÇÃO GYNTT DE TENIS DE MESA - GO

ENZO DE OLIVEIRA MIRANDA9 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP



RHF

MARIA CLARA FRASSON DOMINE1 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

LAURA ARIOLI ALBUQUERQUE2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

PRISCILA FERNANDA ALVES3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LARA MARCELINO DE LECERDA3 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

RHM

PEDRO  ANTÔNIO DUTRA BRANDÃO1 AFE ARARAQUARA-SP

LEANDRO DE ANDRADE TAJERO2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

KAUE AUGUSTO FERREIRA ARAUJO3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

BRUNO MARTINHO3 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

GUSTAVO PERDIGÃO5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RUDEMIR AFONSO PIASSI5 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

RIM

FABIO  P NAVARRO1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

JANDIR JOSÉ MOTTER2 ASSOC. DOS MESATENISTAS DE CASCÁVEL-PR

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GUILHERME RODRIGUES SANTOS3 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

MARCO ANTÔNIO DE  ARAÚJO5 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

ROGÉRIO NAKAMURA MIURA5 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA - AMTM

RJF

MARIA FERNANDA CHARANTOLA1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ISIS SANCHES TOHYAMA2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

MARIA CLARA MORALES LIDUENHA3 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP



RJM

OMAR JAMIL ABDALLAH1 ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE FOZ DO IGUAÇU-PR

MATHEUS HENRY DA SILVA2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

FERNANDO HENRIQUE GUION3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

LEONARDO GAMBERINI FORTES DE
ARRUDA

3 AFE ARARAQUARA-SP

RAPHAEL DE SOUZA CARVALHO5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

PIETRO MIGUEL PHAIFFER5 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

ADILSON OSSAMU KUBO9 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

ALESSANDROIE CARLOS CARNICELLI9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

DEMÉTRIUS JOSÉ BARROS REIS9 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

JOÃO LIMA MEDEIROS GONÇALVES9 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

RLM

NELSON LUÍS MACHADO1 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GABRIEL OSSAMU MAEDA2 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

RICARDO OLIVEIRA DRUMMOND3 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

MURILO TASSI BACALINE3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

REINALDO FURUUTI5 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

IGOR GABRIEL MELGES5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

MICKAEL KAIO DE SOUZA MACIEL5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

ENZO VALENTE MUTTI GUIDOLIN5 AFE ARARAQUARA-SP

ALAN TAJERO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

PEDRO GOES DÜRR9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

JOÃO PEDRO HAMAMOTO9 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA - AMTM

JOÃO EDUARDO PIVA9 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP



RNM

GIOVANI BOGAS1 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

CARLOS EDUARDO GONÇALVES SUPLANO2 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

MATEUS ATHAIDE DOS SANTOS DOS REIS3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ALAN DAVID ANDRADE DE SIQUEIRA3 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

PEDRO MOURA5 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

ALEXANDRE CAMILO RODRIGUES LEITE5 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

SAULO DE OLIVEIRA LIMA5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

ROM

CAUÃ CÉSAR CEZÁRIO1 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

DAVI BEATRICE DE ANDRADE2 AFE ARARAQUARA-SP

HENRIQUE EDUARDO FERREIRA DE
SOUZAXX

3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

EDUARDO HENRIQUE CAMPOS3 AFE ARARAQUARA-SP

GUILHERME RODRIGUES DE OLIVEIRA5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

FILIPE ROSSI COSTA5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

JORGE LUIS DE CAMPOS5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LUCAS MIZUTANI YAMAUCHI5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

RAFAEL HENRIQUE MAROZ DOS SANTOS9 ACADEMIA FITPONG DE TÊNIS DE MESA-PR

AURO MITSUYOSHI SAKURABA9 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE ASSIS - SP

CAIO PINHEIRO DIAS17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

BRENO AUGUSTO DOS SANTOS17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

LUIS ALBERTO D ALMEIDA LEANZA17 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

LEONARDO  L PASQUIM17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

BRUNO ZORZETO LOPES DA COSTA17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP



SÊNIOR

WESLEY SILVA ROSA1 ASSOC.MARIANA DE ASSIST.CRIANÇA E AO ADOLESCENTE-MG

CLAUDIO MASSAD2 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

RICARDO FERRAZ INSELSPERGER3 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

THIAGO YOSHIYUKI OTANARI3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

EDUARDO ALBUQUERQUE DUCLOS5 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

DOUGLAS FERNANDO RODRIGUES5 AFE ARARAQUARA-SP

LEANDRO DE ANDRADE TAJERO5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

BRUNO MARTINHO5 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

FERNANDO DE OLIVEIRA9 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

ALAN TAJERO9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

PEDRO GOES DÜRR9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

FERNANDO HENRIQUE GUION9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RAFAEL HENRIQUE MAROZ DOS SANTOS17 ACADEMIA FITPONG DE TÊNIS DE MESA-PR

ADRIANO NOGUEIRA DE MORAES17 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE ASSIS - SP

JHONIS DE SOUZA17 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

HENRIQUE EDUARDO FERREIRA DE SOUZA17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LEONARDO  L PASQUIM17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LUCAS MIZUTANI YAMAUCHI17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

SUB-09 FEM

SOFIA DE OLIVEIRA  LEITE JACOB1 AABB SÃO LUÍS - MA

YASMIM VICTORIA KAISER ALVES2 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

MELISSA RAMOS JERONIMO3 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

HELOÍSA DA SILVA GRACIOLLA3 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

SUB-09 MAS

JOÃO LIMA MEDEIROS GONÇALVES9 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

FELIPE BARROS MESSIAS17 ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR-SP



SUB-11 FEM

YUMI RODRIGUES IWAMOTO1 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

SARAH BOMFIM WEIZMAN2 BERTIOGA TÊNIS DE MESA - SP

SOFIA DE OLIVEIRA  LEITE JACOB3 AABB SÃO LUÍS - MA

LAURA PEDRO LONGO3 ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR-SP

SUB-11 MAS

GUSTAVO JOSÉ ALVES DE AVELAR1 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

EDUARDO FISCHER KEUNECKE2 ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

JOÃO PEDRO HAMAMOTO3 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA - AMTM

HENRIQUE GRASSI OSAKA3 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

GABRIEL JOSE MENEZES BALBINO
PEREIRA

5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

IGOR KOITI HIGA TENGAN5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

ARTUR DE OLIVEIRA LEITE JACOB5 AABB SÃO LUÍS - MA

JOÃO EDUARDO PIVA5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

PEDRO TAKAYAMA9 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA - AMTM

LUCAS M MARQUES17 ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR-SP

LEONARDO QUIRINO MORETTI17 INSTITUTO CULTURAL E ESPORTIVO ATÍLIO SUMAN

OTÁVIO RODRIGUES CAMPIOM ARANTES17 ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR-SP

CAIO PINHEIRO DIAS17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP



SUB-13 FEM

VALENTINA NABHAN SARAVI1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

ALÍCIA DUARTE ANDRADE2 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

MARIANA FUZINATO PINA MODESTO3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

EMANUELLY VICTORIA ALVES DOS SANTOS3 ATEMEL/ACEL LONDRINA - PR

ANA CLARA TURINI DE CARVALHO IMAI5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

MYRIAM STEPHANE DA SILVA5 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

YUMI RODRIGUES IWAMOTO5 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

MARIA CLARA MORALES LIDUENHA5 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

SARAH BOMFIM WEIZMAN9 BERTIOGA TÊNIS DE MESA - SP

MARIA FERNANDA CHARANTOLA9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ISIS SANCHES TOHYAMA9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LARA MARCELINO DE LECERDA9 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP



SUB-13 MAS

VITOR KENZO THIOFILO1 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

THEO ENRICO MURAKAMI TADIMA2 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

JOSÉ MIGUEL RUBI3 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

FLÁVIO DE SOUSA COELHO3 ASSOCIAÇÃO GYNTT DE TENIS DE MESA - GO

MATHEUS ANDRIOLO TAMBELLINI5 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

ENZO VIDAL UMETSU5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

EDUARDO FISCHER KEUNECKE5 ASSOÇIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA JARAGUAENSE-SC

WILLIAM EDUARDO RESENDE BUSSOM5 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

DAVI TAKAYAMA9 ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE TÊNIS DE MESA - AMTM

LEANDRO SANCHES FERREIRA9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

PIETRO MIGUEL PHAIFFER9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

ARTUR DE OLIVEIRA LEITE JACOB9 AABB SÃO LUÍS - MA

MICKAEL KAIO DE SOUZA MACIEL17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

BRENO AUGUSTO DOS SANTOS17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

CAIO PINHEIRO DIAS17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

MURILO DE LIMA ESSER17 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

MURILO TASSI BACALINE17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GIOVANNI QUIRINO MORETTI17 INSTITUTO CULTURAL E ESPORTIVO ATÍLIO SUMAN



SUB-15 FEM

ABIGAIL MENEZES ARAÚJO1 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

GABRIELLE PINCERATO2 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

ANI BARBARA MURAKAMI TADIMA3 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

MARIA BEATRIZ HEREK ALVES3 STREET PONG - PR

VALENTINA NABHAN SARAVI5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

MELISSA AIKA AOYAMA5 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

EMANUELLY VICTORIA ALVES DOS SANTOS5 ATEMEL/ACEL LONDRINA - PR

ANA CLARA TURINI DE CARVALHO IMAI5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

ALÍCIA DUARTE ANDRADE9 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

ISABEL  MARTINS AMORIM9 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

RHWANY TEIXEIRA9 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

GIULIA MARTINELLI9 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

SUB-15 MAS

FELIPE YOSHIHIRO DE MELO OKANO1 CLUBE DE CAMPO DE PIRACICABA-CCP-SP

MURILO TADASHI TOCURA2 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

PAULO HENRIQUE DECANINI3 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

GUILHERME AMORIM BARROS3 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

VITOR HIROKI SILVA MOTIKAWA5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

FLÁVIO DE SOUSA COELHO5 ASSOCIAÇÃO GYNTT DE TENIS DE MESA - GO

LEANDRO SANCHES FERREIRA5 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

FELIPE CAMARA NOGUCHI5 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

KEVIN DUARTE GOES DE SOUZA9 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

THEO ENRICO MURAKAMI TADIMA9 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

LUCAS SATO IKEDA JUNIOR9 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

GUSTAVO PERDIGÃO9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

VITOR KENZO THIOFILO9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

ARTHUR SANTIAGO LEMOS9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP



SUB-15 MAS

OMAR JAMIL ABDALLAH9 ASSOCIAÇÃO DE TENIS DE MESA DE FOZ DO IGUAÇU-PR

CHRISTIAN KENJI KORA9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

PEDRO MASCARENHAS BARAÚNA17 CLUBE DE TÊNIS DE MESA JACAREÍ - SP

MATHEUS ANDRIOLO TAMBELLINI17 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

ENZO BELUCO DE CAMARGO17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

TIAGO ONISHI CARDOSO17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

BRENO AUGUSTO DOS SANTOS33 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

EDUARDO HENRIQUE CAMPOS33 AFE ARARAQUARA-SP

DAVI BEATRICE DE ANDRADE33 AFE ARARAQUARA-SP

ENZO VALENTE MUTTI GUIDOLIN33 AFE ARARAQUARA-SP

JOÃO PEDRO RIBEIRO POSSAS33 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

SAMUEL FERNANDES BARBOSA SILVA33 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP

FILIPE ROSSI COSTA33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

LUCAS GOES33 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

WILLIAM EDUARDO RESENDE BUSSOM33 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

PEDRO MOURA33 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

ALEXANDRE CAMILO RODRIGUES LEITE33 ASSOCIAÇÃO GOIANA DE TÊNIS DE MESA-AGTM-GO

ENZO DE OLIVEIRA MIRANDA33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP



SUB-19 FEM

SABRINA MIYABARA1 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

ANI BARBARA MURAKAMI TADIMA2 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

GIOVANA YUNA SHIOZAKI3 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LEÃO
FERNANDES

3 CLUBE DE TÊNIS DE MESA JACAREÍ - SP

GABRIELLA MARIA DINIZ MOURA ZAGO5 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

GABRIELLE PINCERATO5 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

ABIGAIL MENEZES ARAÚJO5 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

CAROLINE COELHO SANTOS5 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

GABRIELA TEIXEIRA SPILARI9 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

ANA CLARA PIRES GONZALES9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

LAURA ARIOLI ALBUQUERQUE17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

GABRIELA SANCINETTI RODRIGUES17 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

MARIA CLARA FRASSON DOMINE17 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

MARIA ELOISA MENEZES PEREIRA BALBINO17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

JULIANA PINHEIRO ROCHA17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

SUB-19 MAS

GABRIEL DE OLIVEIRA AMORIM CAVIQUIO1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

CAIO  LOPES DA SILVA2 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

ABIMAEL MENEZES ARAÚJO3 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

VICTOR HUGO DE SOUZA MOURA3 AFE ARARAQUARA-SP

GUILHERME HENRIQUE PONCINI SOUZA5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

VICTOR YUE5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

FERNANDO CIACO CARNICELI5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

FELIPE YOSHIHIRO DE MELO OKANO5 CLUBE DE CAMPO DE PIRACICABA-CCP-SP

MATEUS CARNEIRO BOTELHO9 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP



SUB-19 MAS

NICOLAS DUARTE ANDRADE9 AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC

HUMBERTO BOMFIM ARAÚJO9 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

BRENO PANINI SOUZA9 AFE ARARAQUARA-SP

MURILO TADASHI TOCURA9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

ENZO LUÍS ANTUNES DE ALMEIDA9 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

DIEGO DUARTE BARBOZA9 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

ARTHUR SANTIAGO LEMOS9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

PETERSON GUIDOLIN VALENTE MUTTI17 AFE ARARAQUARA-SP

MATEUS ATHAIDE DOS SANTOS DOS REIS17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

CARLOS EDUARDO GONÇALVES SUPLANO17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

FELIPE SUGUYAMA POLTRONIERI BORGES17 STREET PONG - PR

JOÃO PEDRO MENDONÇA PESSATTO17 ASSOCIAÇÃO GYNTT DE TENIS DE MESA - GO

GUILHERME AMORIM BARROS17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

CHRISTIAN KENJI KORA17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

KAUE BANDEIRA DOS SANTOS17 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

HENRIQUE YUGO HATO YAMANE17 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

JOSÉ HENRIQUE MARIANO17 AFE ARARAQUARA-SP

CAUÃ CÉSAR CEZÁRIO17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

TIAGO FUZINATO PINA MODESTO17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

LUCAS SATO IKEDA JUNIOR17 ASSOCIAÇÃO CULTURAL NIPO BRASILEIRA DE SÃO CAETANO DO
SUL/BUNKA-SP

MATHEUS HENRY DA SILVA17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RAPHAEL DE SOUZA CARVALHO33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

GUILHERME ALVES DA SILVEIRA33 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

TIAGO ONISHI CARDOSO33 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

ENZO BELUCO DE CAMARGO33 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

JOAO ABREU33 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

MATEUS BRUCIERI PRADO DE OLIVEIRA33 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

SAMUEL FERNANDES BARBOSA SILVA33 SOCIEDADE ESPORTIVA PALMEIRAS-SP



SUB-19 MAS

GUILHERME RODRIGUES DE OLIVEIRA33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

VITOR HIROKI SILVA MOTIKAWA33 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

KAUE AUGUSTO FERREIRA ARAUJO33 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

SAULO DE OLIVEIRA LIMA33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

BRUNO ZORZETO LOPES DA COSTA33 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

GUILHERME REBELATO33 ASSOCIAÇÃO RCTM - SP

PEDRO  ANTÔNIO DUTRA BRANDÃO33 AFE ARARAQUARA-SP

IGOR GABRIEL MELGES33 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

SUB-21 FEM

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA LEÃO
FERNANDES

1 CLUBE DE TÊNIS DE MESA JACAREÍ - SP

ISABEL  MARTINS AMORIM2 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

SABRINA MIYABARA3 ESPORTE CLUBE PRAIA GRANDE - SP

JULIA LAINA DE SOUSA3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

REBECA DE MELO DANIELLO5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

CAROLINE COELHO SANTOS5 ASSOCIAÇAO DOS MESATENISTAS DE TAUBATÉ - SP

GIOVANA MARINATTO DA SILVA5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA5 ESPORTE JUNDIAÍ - SP



SUB-21 MAS

GABRIEL DE OLIVEIRA AMORIM CAVIQUIO1 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

IAGO ULIANA BITTENCOURT2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

NICOLAS DUARTE ANDRADE3 AMF/ELASE CLUBE SOCIAL E DESPORTIVO-SC

MATEUS CARNEIRO BOTELHO3 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

DIEGO DUARTE BARBOZA5 SANTO ANDRÉ / ADSA  - SP

PEDRO HENRIQUE GUEDES REZENDE
PINTO

5 AFE ARARAQUARA-SP

FELIPE ANTONIAZZI DE OLIVEIRA9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

FÁBIO JORGE VICCARI9 ASSOC.JAUENSE DE T.M./PREFEITURA DE JAÚ-SP

GUILHERME ALVES DA SILVEIRA9 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

HENRIQUE YUGO HATO YAMANE9 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

FELIPE CESÁRIO LATERZA LOPES9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP



VETERANO 4 MAS

FÁBIO HENRIQUE DE MATOS1 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

RICARDO AOYAMA2 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

ROBERTO BRAZ GARCIA ZANGALI3 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

ALEXANDRE LAZARIM CALDEIRA3 ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA ARAÇA PONG/SMELR
ARAÇATUBA – SP

MARCO AURÉLIO LEMES5 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

ALEXANDRE BITENCOURT DE ALMEIDA5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

FABIO  P NAVARRO5 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

RAFAEL ZUIANI KAVAMURA5 ESPORTE JUNDIAÍ - SP

ALESSANDROIE CARLOS CARNICELLI9 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RUDEMIR AFONSO PIASSI9 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

MÁRCIO JOSÉ BARBOSA   LIMA9 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA9 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

EVANDRO JOSÉ MECATTI FRANCISCO17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

RODRIGO SÉ PATRÍCIO DE BARROS17 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

LUCIANO OKAYAMA17 NEW PONG ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA/SJRP-SP

JORGE LUIS DE CAMPOS17 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

JANDIR JOSÉ MOTTER17 ASSOC. DOS MESATENISTAS DE CASCÁVEL-PR

ANDRÉ NATO MACHADO17 ESPORTE JUNDIAÍ - SP



VETERANO 5 MAS

DAVID EDUARDO JOHNSON PASTOR1 ITAIM KEIKO / JJYAMADA - SP

MARCELO APARECIDO PHAIFFER2 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

EMERSON APARECIDO JERÔNIMO3 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

NELSON LUÍS MACHADO3 YARA CLUBE/ACADEMIA NELSON MACHADO/SELJ-MARÍLIA-SP

SERGIO TOCHIAKI SAKAI5 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

FÁBIO TADAYOSHI SAZAKI5 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

ADRIANO JOSÉ DE SANTI5 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO TENIS DE MESA DE SAO
CARLOS -SP

ADILSON OSSAMU KUBO5 ARTM/ACER - ROLÂNDIA - PR

WILSON ROBERTO DE OLIVEIRA9 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE ASSIS - SP

REINALDO FURUUTI9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

LUIS ALBERTO D ALMEIDA LEANZA9 ACADEMIA POWER PONG / ASSOCIAÇÃO DOS MESATENISTAS DE
CAMPINAS- SP

RICARDO OLIVEIRA DRUMMOND9 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

VETERANO 6 FEM

TOYOMI ADACHI1 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

DIRCE TAVARES DA SILVA MOREIRA2 SESI-SP/INSTITUTO MATOSTT/LORENA-SP

BRIGIDA APARECIDA ROSA DOS REIS3 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

ELIETE NARCIZA MUSETTI3 ASSOC. NOVA ERA DE T.M.-SP

VETERANO 6 MAS

CEZAR NARCISO SCHACHT1 PREFEITURA DE TOLEDO/YARA CLUBE - PR

WILSON ALVES DA SILVA2 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

OLIDES  MILLEZI JÚNIOR3 ATEMEL/ACEL LONDRINA - PR

MARCO ANTÔNIO DE  ARAÚJO3 ACADEMIA DE TÊNIS DE MESA LIFE PONG - SP

GILBERTO MARCOS ONOFRE5 ASSOC. AMIGOS DO TÊNIS DE MESA DE ITAJAÍ - SC


